Contrato cujo objeto se refere aos serviço de manutenção preventiva e corretiva, em centrais de ar condicionado tipo chiller’s 
instaladas nos predios do Forum Clovis Bevilaqua do Tribunal de Justiça do Estado do Ceara e Forum da Comarca de Juazeiro 
do Norte, por 12 (doze) meses a contar de 26/02/2011;VALOR MENSAL REAJUSTE;R$ 27.449,29 (vinte e sete mil, quatrocentos 
e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos), equivalente à majoração de 5,99% (cinco vírgula noventa e nove por cento), 
que representa variação do IPC-A no período de FEV/2010 a JAN/2011; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, e art. 
65, §8º, da Lei n.º 8.666/93, e sua posteriores alterações;

[...]

prorrogar por 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 27/12/2010 o Contrato cujo objeto se refere à execução 
dos Serviços de Engenharia englobando a reforma na Cobertura do Fórum Clóvis Beviláqua, localizado em Fortaleza, Estado 
do Ceará;DA CONTRATAÇÃO CONTRATUAL;acrescer no Contrato em questão, o valor de R$ 64.820,00 (sessenta e quatro mil, 
oitocentos e vinte reais), referente aos serviços complementares descritos no Anexo Único deste Instrumento, representando 
um acréscimo de, aproximadamente, 4,06% (quatro vírgula seis centésimos por cento) do valor inicialmente contratado(R$ 
1.594.026,07); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

do trabalho, condições necessárias para a harmônica integração social dos presidiários da Comarca de Sobral, Estado do 
Ceará, de modo a contribuir para a ressocialização destes como dever social e condição de dignidade humana;DOS VALORES 
DAS CONTRA PRESTAÇÕES MENSAIS:Coordenador: R$ 1.907,00 (hum mil, novecentos e sete reais), Assistente: R$ 818,00 
(oitocentos e dezoito reas), Estagiários: Bolsa de R$ 300,00 (trezentos reais) e Albergados: R$ 545,00 (quinhentos e quarenta 
e cinco reais); VIGÊNCIA:12 meses;DATA DA ASSINATURA:20 de janeiro de 2011;SIGNATÁRIOS:Dr. Alexandre Sampaio 
Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e o Sr. Edson Amaximandro de Sousa e Silva.

OUTROS EXPEDIENTES
EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº  61/2011

PROCESSO Nº 8505736-75.2011.8.06.0000
INTERESSADO (A)(S): CLEIRIANE LIMA FROTA
ASSUNTO: DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR autorizando o pagamento no valor total de R$ 1.061,70 
(um mil, sessenta e um reais e setenta centavos), sendo, R$ 600,96 (seiscentos reais e noventa e seis centavos) referente a 
06 (seis) diárias sem pernoite, e R$ 460,74 (quatrocentos e sessenta reais e setenta e quatro centavos) relativo à Indenização 
de Transporte, em vista de ter respondido pelos serviços judiciários pertencentes às comarcas de Pentecoste e vinculadas de

[...]

Desembargador José Arísio Lopes da Costa – Presidente do TJCE.

PROCESSO Nº: 8502476-87.2011.8.06.0000
ASSUNTO: GRATIFICAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO/RESPONDÊNCIA
INTERESSADO: JOSÉ GERVÁZIO SAMPAIO

Defiro o pedido e reconheço a DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR autorizando o pagamento no valor total de R$ 1.750,05 
(um mil, setecentos e cinquenta reais e cinco centavos), referente à gratificação por respondência pelo cargo de Diretor de 
Secretaria da Vara Única da Comarca de Milagres, no período de 01/12/2010 a 30/12/2010.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA , em  27 de abril de 2011.